
HEMHEAL – mast k péči o anální oblast a hemeroidy 

  

  

Hemheal je bylinná mast k péči o anální oblast pomáhající i při problémech způsobených 

hemeroidy. Při aplikaci před vylučováním stolice působí Hemheal jako lubrikant, který 

ovlivňuje napětí na hemoroidních žilkách a pomáhá tak volnému průchodu stolice. Nímový 

olej (z indického stromu ním) obsažený v Hemhealu působí protizánětlivě. Kafr má zas lehce 

anestetický účinek a poskytuje uvolnění. Hemheal lze také aplikovat po vyloučení stolice, 

čímž se působení masti prodlouží. Při znečištění spodního prádla je Hemheal lehce 

odstranitelný. Hemheal je možné používat po celou dobu trvání problému. 

 

 

  

Informace o důležitých složkách přípravku: 

Melia azedarach, (Azadirachta indica), zederach indický: 

Zederach je stálezelený strom rostoucí v Indii. Nimbový olej lisovaný za studena z plodů 

stromu má antiseptické účinky a pomáhá zmírnit pocity svědění. Nimbový olej má vysoký 

obsah mastných kyselin a dalších užitečných látek. Díky tomu je účinný při onemocnění kůže. 

Prokázány jsou antivirové, antibakteriální a protiplísňové vlastnosti. 

 

 
  

Mimosa pudica, citlivka stydlivá: 

Má antiseptické účinky, pomáhá při léčbě vředů. 

 
 

 

Pongamia glabra, pongamie hladká: 



Má svíravé a hojivé vlastnosti. Ničí jak rostlinné tak živočišné parazity. 

 

 

Vitex negundo, drmek pajasanový: 

Jeho listy velmi účinně zmírňují zánětlivé svědění 

Návod k použití: 

• Mast rovnoměrně rozetřete kolem análního otvoru (na postižená místa) 

• Aplikovat na anální oblast pravidelně 1 - 2x denně nebo podle potřeby 

Složení tablet 

Každá tableta obsahuje výtažky z těchto rostlin: 

Melia azedarach, zederach indický 8% 

Ammonium alum, Alum 8% 

Mimosa pudica, citlivka stydlivá 5% 

Pongamia glabra, pongamie hladká 2% 

Vitex negundo, drmek pajasanový 2% 

Borax, sodium borate 1% 

Camphor, kafr 1% 

Cream Base q.s. 1% 

(Lanolin, Potassium hydroxide, Cetostearyl alcohol, Stearic acid & Propylene glycol) 

Upozornění: 

• Uchovávejte na suchém a chladném místě 

• Pouze k zevnímu použití 

Balení: 30 g 

      


